1

证券代码：688590 证券简称：新致软件 公告编号：2025-017

转债代码：118021 转债简称：新致转债

上海新致软件股份有限公司

2024 年度业绩快报更正公告

上海新致软件股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于2025年2月28日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司2024年度业绩快报，现对相

关内容修正如下，财务数据未经会计师事务所审计，具体以公司披露的2024年年

度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目

本报告期

上年同期

修正后的

增减变动

幅度（％）
修正前 修正后

营业总收入 2,086,819,976.08 1,995,198,312.45 1,682,692,866.75 18.57
营业利润 9,120,322.55 8,666,057.37 75,137,421.54 -88.47
利润总额 5,668,882.23 6,042,114.94 73,055,586.25 -91.73
归属于母公

司所有者的

净利润

8,026,713.46 8,092,740.19 68,615,164.59 -88.21

归属于母公

司所有者的

扣除非经常

性损益的净

利润

-7,037,127.75 -4,114,434.67 43,266,042.31 -109.51

基本每股收

益（元）
0.03 0.03 0.26 -88.46

加权平均净 0.55 0.56 5.05 减少 4.49个

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2

资产收益率 百分点

本报告期末

本报告期初

修正后的

增减变动

幅度（％）修正前 修正后

总资产 3,122,873,971.33 3,102,857,384.97 2,699,689,831.86 14.93
归属于母公

司的所有者

权益

1,457,845,210.02 1,458,211,222.60 1,444,712,446.66 0.93

股本 265,217,244.00 265,217,244.00 256,838,214.00 3.26
归属于母公

司所有者的

每股净资产

（元）

5.50 5.50 5.62 -2.14

二、业绩快报修正原因说明

本次业绩快报修正是根据注册会计师预审结果进行的修正，修正后归属于母

公司所有者的扣除非经常性损益的净利润与原披露结果差异幅度超过 10%，具体

如下：

2025 年 2月，业绩快报披露时以被投基金上海金融科技股权投资基金（有

限合伙）、上海闵行科技成果转移转化创业投资合伙企业（有限合伙）提供的运

营报告为基础预计金融资产的公允价值变动损益。2025年 4月，被投基金披露

经审计后的财务数据，与此前提供的运营报告存在差异。本着谨慎性原则，公司

调整公允价值变动损益从而影响归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润，差异约 300万元。

三、风险提示

本次业绩快报更正系经公司与审计机构充分沟通后审慎确认并对财务报表

及时进行调整后的结果，公司与年审会计师事务所就本次更正事项不存在重大分

歧。具体财务数据将在 2024年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资

风险。

四、其他说明事项

因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将以此为鉴，在以后

的财务核算工作中审慎判断，更加深入全面的与各个部门沟通，进一步加强会计

3

核算工作以及与年审会计师事务所的沟通，以避免类似情况发生。敬请广大投资

者谅解。

特此公告。

上海新致软件股份有限公司董事会

2025年 4月 24日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3